平成 23 年 4月 8日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1 部)

代 表 者 役職名 取締役社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 常務執行役員
経理本部長兼総務本部担当

 氏 名 島 泰光

TEL (03) 3255－8212

(ＵＲＬ http://www.tte-net.co.jp)

業務遂行の過程で生じた損害に関するお知らせ（開示事項の経過）

 当社におきましては、当社の業務遂行の過程で生じた損害に関しまして、第一報として平成 22 年

11 月 4 日付「業務遂行の過程で生じた損害に関するお知らせ」で開示し、直後より適切な対応および

関係者との調整に努めておりますところ、その途中経過につきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要
平成 22 年 10 月下旬、当社が受注した空調設備工事において、下請負作業員による施工の過程で

顧客の施設に損害を与える事象が発生いたしました。この結果、原状回復費用等が発生しておりま

すが、関係当事者との協議中であること等から、最終的な損害の見込額等の判明には至っておりま

せん。

２．今後の見通し

当社は、本件の発生から 5か月余が経過していること等を勘案し、当該事業年度において合理的

に会計処理を行うことが適切との判断に至りました。その結果、保険金の求償等を予定しておりま

すものの、損害補償損失引当金 7.5 億円を平成 23 年 3 月期決算において特別損失として計上いた

しました。今後、業績予想に影響を与える場合や、最終的な損害の見込額等が判明した場合は、適

時お知らせいたします。

３．取締役報酬の減額

平成 23年 4月 8日開催の取締役会において、今般の事故についての経営責任を明確にするため、

次のとおり報酬の減額等を行うことを決議いたしました。

   代表取締役社長：月例基本報酬の 30％を 3 か月間減額および賞与の全額不支給

   取締役副社長：月例基本報酬の 20％を 2 か月間減額および賞与の全額不支給

   取 締 役：月例基本報酬の 10～50％を 1～4 か月間減額および賞与の全額不支給

以上